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Entgelte für Jugendkonto im Privatkundengeschäft 
Stand: 1. April 2018 
 
Verzinsung in Prozent p.a. 

Habenzinsen   0,010 % 
Sollzinsen innerhalb eines vereinbarten Kredit-/Überziehungsrahmens 3-Monats-Euribor plus Standardaufschlag von  3,000 % 
Liquiditätsaufschlag auf die oben definierten Sollzinsen innerhalb eines vereinbarten Dispositionsrahmens

1) 4,000 % 
Überschreitungszinsen2) Aufschlag auf die oben definierten Sollzinsen für Beträge außerhalb eines vereinbarten Rahmens 4,960 % 
Verzugszinsen2) Aufschlag auf die oben definierten Sollzinsen im Verzugsfall 4,960 % 
 
Kontoführung  in EUR pro Quartal 

Jugendliche   kostenlos bis 19 Jahre 
Studenten    kostenlos bis 27 Jahre 
 
Buchungen  in EUR pro Transaktion 

ZOIN Senden und Empfangen 0,12 
Elektronische Mitteilung über Ablehnung eines Zahlungsvorgangs mangels Deckung  6,37 
Beleghafte Mitteilung über Ablehnung eines Zahlungsvorgangs mangels Deckung 10,06 
Aufwandsersatz für Nachbearbeitung von Kundenaufträgen 4,00 
Internationale Bankomatbehebung außerhalb der Euro-Zone  0,750 % vom behobenen Betrag + 1,82 
Internationale Bankomatkassenzahlung außerhalb der Euro-Zone  0,750 % vom behobenen Betrag + 1,09 
 
Dispositionsentgelt  in EUR pro Transaktion 

Aufwandersatz für die manuelle Prüfung eines Zahlungsvorgangs 
außerhalb des vereinbarten Rahmens ab EUR 30,00 (nur im Fall der Durchführung) 0,87 
 
ELBA  in EUR 

ELBA-internet inkl. Sicherheitspaket pro Konto pro Quartal 0,00 
Nutzung smsTAN im ELBA-internet pro Monat 0,00 
Nachbestellung/Zweitgerät cardTAN-Generator pro Gerät 10,00 
 
ZOIN in EUR pro Quartal 

Nutzung ZOIN  1,50 
 
Kontoinformation  in EUR pro Auszug 

Ausdruck Umsatzliste über ELBA-internet  0,00 
Selbstbedienungs-Kontoauszug  nicht verfügbar 
 
Dauerauftrag  in EUR 

Erstanlage  gratis 
Änderung/Löschung am Schalter   1,75 
Änderung/Löschung über ELBA-internet 0,19 
Bearbeitung Rückrufe bereits durchgeführter Daueraufträge  13,00 
 
Lastschriftmandat  in EUR 

Erstanlage  gratis 
Änderung/Löschung am Schalter   1,75 
Änderung/Löschung über ELBA   0,19 
 
VKB-Karten  in EUR 

Jugend Bankomatkarte inkl. Sicherheitspaket pro Quartal gratis 
Mobile Bankomatkarte inkl. Sicherheitspaket pro Quartal gratis 
Ersatz Bankomatkarte, Kundenkarte oder SicherheitsCard bei Verlust, Namensänderung  
oder Beschädigung  13,32 
Nachbestellung der mobilen Bankomatkarte bei Namensänderung, Neuinstallation der App VKB-Pay, 
Wechsel der SIM-Karte, Wechsel des Mobilfunkanbieters oder Löschung der Karte aus der App VKB-Pay 7,00 
 
Kreditkarten   

Kartenentgelte werden vom Kartenanbieter direkt verrechnet   
 
Auslandszahlungsverkehr  

Die dafür anfallenden zusätzlichen Entgelte entnehmen Sie bitte der gesonderten Entgeltsübersicht „Entgelte im 
Auslandsgeschäft“ (Blatt 1.8.)  
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Sonstige Aufwendungen der VKB-Bank für den Kunden, insbesondere Barauslagen, Fremdkosten und von Dritten in Rechnung 
gestellte Kosten für Bankomatbehebungen etc., werden in gleicher Höhe an den Kunden weiterverrechnet. 
 
 
1) 

Über einen vereinbarten Kredit-/Überziehungsrahmen hinaus kann mit dem Kreditinstitut bei Vorliegen der notwendigen Bonität 
des Kunden ein täglich fälliger Dispositionsrahmen für Verfügungen über den vereinbarten Rahmen hinaus vereinbart werden. 
Entsprechendes gilt für Konten, bei denen noch keine Rahmenvereinbarung vorliegt. 

 

2) 
Es erfolgt eine vierteljährliche Verrechnung von Überschreitungszinsen bzw. Verzugszinsen in Höhe von 4,800 % p.a. Unter 

Berücksichtigung des Zinseszinseffektes entspricht dies der oben genannten jährlichen Verzinsung von 4,960 % p.a. 


